МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

NQ------

Об организации и проведении
аукциона на право заключения
договора купли-продажи
лесных насаждений

в соответствии со статьей 29.1, главой 8 Лесного Кодекса Российской
Федерации от 04 декабря 2006 года, Положением о Министерстве природных
ресурсов Забайкальского края утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 27 декабря 2016 года NQ503, на основании отношений
ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края» при к азы в а ю:

1. Организовать и провести аукцион на право заключения договора
купли-продажи лесных насаждений с субъектами малого и среднего
предпринимательства, в рамках реализации части 4 статьи 29.1 Лесного
кодека Российской Федерацию>:

1.1 Карымское лесничество, Курорт-Дарасунское участковое
лесничество квартал 243 выдел 6, 7 площадью 1,6 га в объеме 152 м3

древесины в т.ч. деловой 28м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных
насаждений начальная цена 6528,8 руб., ставка платы - 745,3 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.2 Карымское лесничество, Курорт-Дарасунское участковое
лесничество квартал 243 выдел 26 площадью 4,9 га в объеме 584 м3

древесины в т.ч. деловой 217м3, сплошная рубка спелых, перестойных
лесных насаждений начальная цена - 51083,1 руб., ставка платы - 5831,4 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.3 Карымское лесничество, Кур орт-Дарасунское участковое
лесничество квартал 243 выдел 16, 17 площадью 5,5 га в объеме 713 м3
древесины в т.ч. деловой 297 м', сплошная рубка спелых, перестойных
лесных насаждений начальная цена 57083,7 руб., ставка платы - 6516,4 руб.

Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.4 Карымское лесничество, Олентуйское участковое лесничество
квартал 3 выдел 28 площадью 3,9 га в объеме 500 м3 древесины в т.ч.
деловой 300м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений,
начальная цена 176380,8 руб., ставка платы - 20134,8 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

Имеются участки с уклоном 20 и более градусов.

1.5 Карымское лесничество, Олентуйское участковое лесничество
квартал 68 выдел 8 площадью 3,5 га в объеме 385 м3древесины в т.ч. деловой
55м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная
цена - 45960,2 руб., ставка платы - 5246,6 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.6 Карымское лесничество, Кур орт-Дарасунское участковое
лесничество квартал 21 выдел 5 площадью 4,4 га в объеме 703 м3древесины в
т.ч. деловой 567м3, сплощная рубка спелых, перестойных лесных
насаждений, начальная цена - 459216,7 руб., ставка платы - 52422,0 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.7 Карымское лесничество, Карымское участковое лесничество квартал
39 выдел 35 площадью 12,6 га в объеме 1071 м3 древесины в т.ч. деловой
639м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений, начальная
цена - 303425,4 руб., ставка платы - 34637,6 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.8 Газимуро-Заводское лесничество, Газимуро-Заводское участковое
лесничество квартал 82 выдел 7 площадью 2,9 га в объеме 320 м3древесины в
т.ч. деловой 102 м', сплошная рубка спелых, перестойных лесных
насаждений, начальная цена - 57784,5 руб., ставка платы - 6596,4 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.9 Газимуро-Заводское лесничество, Курлеинское участковое
лесничество квартал 226 выдел 2 площадью 12,3 га в объеме 990 м3

древесины в т.ч. деловой 500 м', сплошная рубка спелых, перестойных
лесных насаждений, начальная цена - 107408,1 руб., ставка платы - 12261,2
руб. Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений
- до 12 месяцев.

1.1О Газимуро-Заводское лесничество, Курлеинское участковое
лесничество квартал 226 выдел 2 площадью 11,0 га в объеме 880 м3
древесины в т.ч. деловой 440 м', сплошная рубка спелых, перестойных
лесных насаждений, начальная цена - 101227,1 руб., ставка платы - 11555,6
руб. Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений
- до 12 месяцев.

1.11 Газимуро-Заводское лесничество, Кактолгинское участковое
лесничество квартал 457 выдел 12, 15 площадью 10,0 га в объеме 900 м'
древесины в т.ч. деловой 704м3, сплошная рубка спелых, перестойных

лесных насаждений начальная цена 195129,0 руб., ставка платы - 22275,0
руб. Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений
- до 12 месяцев.

1.12 Газимуро-Заводское лесничество, Кактолгинское участковое
лесничество квартал 334 выдел 21 площадью 4,1 га в объеме 450 м3
древесины в т.ч. деловой 42м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных
насаждений начальная цена - 13509,7 руб., ставка платы - 1542,2 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.13 Газимуро-Заводское лесничество, Кактолгинское участковое
лесничество квартал 457 выдел 3 площадью 2,9 га в объеме 264 м' древесины
в т.ч. деловой 220 м", сплошная рубка спелых, перестойных лесных
насаждений, начальная цена - 57951,8 руб., ставка платы - 6615,5 руб.
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

1.14 Газимуро-Заводское лесничество, Кактолгинское участковое
лесничество квартал 545 выдел 11 площадью 4,3 га в объеме 466 м3
древесины в т.ч. деловой 315 м", сплошная рубка спелых, перестойных
лесных насаждений, начальная цена - 106210,6 руб., ставка платы - 12124,5
руб. Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений
- до 12 месяцев.

1.15 Газимуро-Заводское лесничество, Кактолгинское участковое
лесничество квартал 421 выдел 12 площадью 13,6 га в объеме 1540 м'
древесины в т.ч. деловой 957 м", сплошная рубка спелых, перестойных
лесных насаждений, начальная цена - 321071,5 руб., ставка платы - 36652,0
руб. Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений
- до 12 месяцев.

1.16 Сретенское лесничество, Фирсовское участковое лесничество
квартал 117 выдел 7 площадью 2,2 га в объеме 374 м3 древесины в т.ч.
деловой 19м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 18748,2 руб., ставка платы - 2140,2 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.17 Сретенское лесничество, Фирсовское участковое лесничество
квартал 130 выдел 2 площадью 15,0 га в объеме 2453 м3 древесины в т.ч.
деловой 17м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 26296,5 руб., ставка платы - 2998,8 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.18 Сретенское лесничество, Куэнгинское участковое лесничество
квартал 34 выдел 18 площадью 4,0 га в объеме 476 м3 древесины в т.ч.
деловой 160м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 166136,9 руб., ставка платы -18965,4 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.19 Сретенское лесничество, Копуньское участковое лесничество
квартал 32 выдел 5, 6 площадью 5,4 га в объеме 499 м3 древесины в т.ч.
деловой 61м', сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений

начальная цена 58480,0 руб., ставка платы - 6675,8 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.20 Сретенское лесничество, Усть-Карское участковое лесничество
квартал 412 выдел 11 площадью 7,9 га в объеме 1003 м3 древесины в т.ч.
деловой 175м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 73380,8 руб., ставка платы - 8376,8 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.21 Сретенское лесничество, Фирсовское участковое лесничество
квартал 132 выдел 22 площадью 2,4 га в объеме 432 м3 древесины в т.ч.
деловой 11м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 18285,6 руб., ставка платы - 2087,4 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.22 Сретенское лесничество, Усть-Карское участковое лесничество
квартал 383 выдел 6 площадью 2,7 га в объеме 337 м3 древесины в т.ч.
деловой 35м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 18086,8 руб., ставка платы - 2064,7 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.23 Сретенское лесничество, Ботовское участковое лесничество
квартал 126 выдел 24 площадью 1,7 га в объеме 319 м' древесины в т.ч.
деловой 6м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 7738,6 руб., ставка платы - 883,4 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.24 Сретенское лесничество, Копуньское участковое лесничество
квартал 125 выдел 30 площадью 5,8 га в объеме 346 м3 древесины в т.ч.
деловой 7м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 18996,1 руб., ставка платы - 2168,5 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.25 Сретенское лесничество, Фирсовское участковое лесничество
квартал 130 выдел 2 площадью 3,4 га в объеме 555 м3 древесины в т.ч.
деловой 27м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 28624,2 руб., ставка платы - 3267,6 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.26 Сретенское лесничество, Усть-Карское участковое лесничество
квартал 144 выдел 40 площадью 2,0 га в объеме 306 м3 древесины в т.ч.
деловой 177м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 158467,5 руб., ставка платы - 18089,9 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

Имеются участки с уклоном 20 и более градусов.
1.27 Сретенское лесничество, Усть-Карское участковое лесничество

квартал 144 выдел 40 площадью 4,8 га в объеме 738 м3 древесины в т.ч.
деловой 352м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 295850,6 руб., ставка платы - 33772,9 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

Имеются участки с уклоном 20 и более градусов.
1.28 Сретенское лесничество, Усть-Карское участковое лесничество

квартал 144 выдел 40 площадью 1,8 га в объеме 276 м' древесины в т.ч.

деловой 139м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 119380,4 руб., ставка платы - 13627,9 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

Имеются участки с уклоном 20 и более градусов.
1.29 Сретенское лесничество, Ботовское участковое лесничество

квартал 41 выдел 8 площадью 2,8 га в объеме 329 м' древесины в т.ч. деловой
222м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений начальная
цена 93065,4 руб., ставка платы - 10623,9 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.30 Сретенское лесничество, Фирсовское участковое лесничество
квартал 116 выдел 5 площадью 1,4 га в объеме 164 м3 древесины в т.ч.
деловой 10м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений
начальная цена 8430,6 руб., ставка платы - 962,4 руб. Установить срок
действия договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.31 Сретенское лесничество, Куэнгинское участковое лесничество
квартал 56 выдел 7 площадью 1,7 га в объеме 212 м3древесины в т.ч. деловой
80м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений начальная
цена 112893,6 руб., ставка платы - 12887,4 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.32 Беклемишевское лесничество, Сохондинское участковое
лесничество квартал 38 выдел 55, 59, 60 площадью 17 га в т.ч.
эксплуатационная 16,Ога в объеме 1602 м3 древесины в т.ч. деловой 105м3,
сплошная рубка спелых, перестойных лесных насаждений начальная цена
159966,4 руб., ставка платы - 18261,0 руб. Установить срок действия
договора купли-продажи лесных насаждений - до 12 месяцев.

1.33 Беклемишевское лесничество, Сохондинское участковое
лесничество квартал 1 выдел 26 площадью 7,3 га в объеме 492 м3древесины
в т.ч. деловой 448м3, сплошная рубка спелых, перестойных лесных
насаждений начальная цена 375105,8 руб., ставка платы - 42820,3 руб ..
Установить срок действия договора купли-продажи лесных насаждений - до
12 месяцев.

2. Извещение и документацию об аукционе разместить на официальном
сайте в сети «Интернет» не менее чем за 20 дней до дня проведения аукциона
и не позднее чем через 15 дней со дня принятия решения о проведении
аукциона.

3. Определить размер задатка 100% и интервал увеличения цены 5% от
начальной стоимости аукционной единицы.

4. Провести аукцион по адресу: г. Чита, ул. Ленинградская, 15 кабинет
N~105 в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления лесопользования м.и. Суворова .

./

И.о. министра природных ресурсов _/~ И--1./-~=-=- .....--=- З.Д.Аппоев